futuris periculis caueatur, ne homines inibi manentes, inopinato, 
et improuiso incursu Litwinorum uel aliorum inimicorum crucis 
Christi, ut quondam heu factum fuerat, capiantur, uel mactentur, 
iam sepedicto G er. et suis heredibus legittimisque successoribus, 
ac hominibus cum ipso manentibus edificandi, et construendi, 
vnum Castellum, uel propugnaculum, aut firmitatem aliquam, ut 
se conseruent, vbicumque eis visum fuerit vtilius, presentibus 
conferimus, et dedimus, plenariam facultatem. Et ut hec nostra 
donacio pro vtilitate nostre Ecclesie facta, feliciter et inuiolabiter 
perpetuo perseueret, Presentem super hoc litteram conscribi, ac 

Sigilli nostri robore cum subnotatis testibus mandauimus roborari, 

videlicet domino, Hey(nmanno) plebano in Heilsberg, Allexan- 
dro nostro tune temporis Aduocato, Alberto Rutheno, Jo(hanne) 
de Wildemberg, laurencio et Theoderico filijs fratrum 

nostrorum Jo(hanne) sculteto in Heilsberg, Sibotone, Rein- 
botone, et Conrado Ciuibus ibidem Segelkone Jo(hanne) 
padluche Wilhelmo Sperling, et alijs viris quampluribus 
fidedignis. Datum in Castro nostro Heilsberg, anno incarnacionis 
domini M?. ccc?. xix?. in die sancti Thome Apostoli Jhesu Christi, 
per manus Heinrici sacerdotis, nostri tunc temporis Capellanj. 
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M 193. 
1320. 5. Januar. — Der Bifhof Eberhard bon Ermland bes 

ftätigt dad Teftament deö Dompropfted Heinrid bon Sonnen- 

berg bom 7. Mai 1314. 

Aus bem Driginal im Archiv des Domlapitels in yrbg. esieit. C. 9iv. 26, 

In nomine domini amen. Nos Eberhardus dei gracia war- 

miensis Ecclesie Episcopus, omnibus tam viuentibus quam victuris 
ad perpetuam rei memoriam profitemur et presentibus protesta- 
mur. Quod honorabilis vir quondam henricus felicis recorda- 

cionis Ecclesie nostre predicte prepositus, sanus corpore, et racione 

vtens plenissime, matura deliberacione prehabita mera liberalitate 
in remedium anime sue nec non progenitorum et amicorum suo- 

rum testamentum condidit et conditum ac conscriptum nobis tra- 
didit et exhibuit in hec verba. 

Quoniam fatorum lege concludimur vniuersi juxta illud, 
„Omnia sunt hominum tenui pendencia filo*?), Igitur 
oportunum est diri fati diem extremum repentinumque maturo 

deliberacionis examine preuenire. Hinc est quod Ego Henricus 
de Sunnenberch warmiensis Ecclesie prepositus filius quondam 
Henrici Clipeatoris de wrat(islauia) per dei graciam sanus 
mente et corpore rebus et bonis meis omnibus tam mobilibus 
quam immobilibus prout nunc duxi taliter disponendum scilicet 
quod de eisdem meis rebus ac bonis mea debita omnia tam in 
Elbingo quam alibi vbicunque per scripta vel testes probata 
fuerint integraliter persoluantur, Sane eum toto mentis conamine 
semper nisus fuerim aliqualem saltim et vtinam deo gratam eorum 
quorum rebus ac elemosinis vsus sum cultum augendo diuinum